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SoTL projektkurs 
(SoTL Project Course) 

SoTL projektkurs är en valbar fördjupningskurs inom den behörighets-

givande högskolepedagogiska utbildningen vid LTH. Kursen vänder sig  

till erfarna lärare som vill utforska sin egen undervisning mer systematiskt. 

Begreppet SoTL – Scholarship of Teaching and Learning – inkluderar en 

långsiktig vetenskaplig strategi och är ett tillvägagångssätt där lärare 

utvecklar sin praktik genom vetenskaplig analys av undervisning och 

studenters lärande mot bakgrund av aktuell forskning och kunskap om 

lärande i högre utbildning. 

Syfte 

Kursen syftar till att ge lärare verktyg att utforska sin egen undervisning 

som en del av det akademiska lärarskapet. Lärare som är engagerade i 

pedagogisk utveckling kommer att få stöd att formulera, genomföra och 

dokumentera ett pedagogiskt utvecklingsprojekt baserat på egen reflektion 

kring högskolepedagogiska frågeställningar, högskolepedagogisk 

forskning och beprövad erfarenhet. Kursen syftar även till att ge deltagarna 

inspiration att utveckla sin pedagogiska praktik samt stärka de kollegiala 

nätverken och därmed den högskolepedagogiska diskussionen vid LTH. 

Mål 

Kunskap och förståelse 

För godkänd kurs ska deltagaren 

• visa en djup förståelse för högskolepedagogiska begrepp med relevans 

för sitt projekt 

• visa förtrogenhet med de etiska frågeställningar som är betydelsefulla 

för högskolepedagogiska utvecklingsprojekt 

• visa kunskap om metodologiska överväganden och begränsningar vid 

högskolepedagogiska utvecklingsprojekt 
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Färdighet och förmåga 

För godkänd kurs ska deltagaren 

• visa förmåga att identifiera och formulera en undersökningsbar 

högskolepedagogisk frågeställning 

• visa förmåga att söka relevant högskolepedagogisk litteratur 

• visa förmåga att tillvarata och analysera resultat från ett 

högskolepedagogiskt utvecklingsprojekt 

• visa förmåga att ta emot och ge framåtsyftande återkoppling på utkast 

av projektrapporter eller artiklar 

Värderingsförmåga och förhållningssätt 

För godkänd kurs ska deltagaren 

• visa ett reflekterande förhållningssätt i relation till egna och andras 

projekttexter, etiska frågeställningar som omger projektet och 

projektets begränsningar 

Innehåll 

Kursen ger deltagarna stöd och struktur i arbetet med att systematiskt 

utveckla, dokumentera och utvärdera ett pedagogiskt utvecklingsprojekt. 

Områden som behandlas är högskolepedagogiska problemformuleringar 

och litteratursökning, högskolepedagogiska texter och hur de skiljer sig 

från andra discipliner, akademiskt lärarskap och dess roll i pedagogiskt 

utvecklingsarbete, teori och metod i högskolepedagogiska projekt, etiska 

ställningstaganden i högskolepedagogiska projekt samt hur resultatet av 

högskolepedagogiska projekt sprids. 

Arbetsform 

Kursen är utspridd över nästan ett år för att möjliggöra för deltagarna att 

utveckla, genomföra och utvärdera ett projekt som slutligen presenteras 

publikt. Kursprojektet kan bedrivas enskilt, men ett projekt tillsammans 

med två eller flera kollegor från samma institution är en fördel. Deltagarna 

diskuterar litteratur, utkast och progressionen i sina projekt vid ett antal 

kursträffar. Inför träffarna behöver deltagarna förbereda sig genom att ha 

läst både gemensamma och egenvalda texter samt skrivit egna utkast i 

relation till sitt projekt. 

 

 



Sida 3 av 3 

 

 

Prestationskrav 

För godkänd kurs krävs sammanlagt minst 80 % närvaro vid kursträffar, 

fullgjorda kursuppgifter (läsa, producera och ge återkoppling på utkast och 

texter), fullgjort utvecklingsprojekt inklusive redovisning i artikelformat 

samt publik presentation. 

Omfattning 

Kursen motsvarar 5 veckors arbete. 

Uppgift om aktuellt schema anges på kurshemsidan. 

Förkunskapskrav 

För tillträde till kursen krävs normalt examen på grundnivå, samt 

behörighetsgivande högskolepedagogisk utbildning om minst 10 veckor 

eller att inneha ETP (Excellent Teaching Practitioner) eller motsvarande. 

Undantag från dessa krav kan ges av föreståndare CEE. 

Urvalskriterier 

Företräde ges till undervisande personal vid LTH. Övriga lärare är 

välkomna i mån av plats. 

Språk 

Kursen ges på svenska alternativt engelska, se kurshemsidan. 

Kurshemsida 
https://www.lth.se/cee/hoegskolepedagogiska-kurser/  

Litteratur 

Utvalda vetenskapliga artiklar, samt ytterligare litteratur utifrån 

inriktningen på deltagarnas utvecklingsprojekt. 

Kursansvarig 

Professor Klara Bolander Laksov klara.bolander_laksov@lth.lu.se 

Docent Torgny Roxå torgny.roxa@lth.lu.se 

Klassificering 

Kursen tillhör kategorin Högskolepedagogiska fördjupningskurser enligt 

LTH:s Utbildningsplan för behörighetsgivande högskolepedagogisk 

utbildning. 

Övrigt 

– 
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